
金 額 % 金 額 % 金 額 %

1,971,296,214 100.00 營業收入 1,661,437,627 100.00 2,092,015,000 100.00 -430,577,373 - 20.58 

1,757,709,691 89.17     銷貨(售)收入 1,409,587,949 84.84 1,838,433,000 87.88 -428,845,051 - 23.33 

42,884,798 2.18     勞務收入 42,966,086 2.59 49,491,000 2.37 -6,524,914 - 13.18 

    售氣收入

    印刷出版廣告收入

170,701,725 8.66     其他營業收入 208,883,592 12.57 204,091,000 9.76 4,792,592 2.35

1,762,233,795 89.39 營業成本 1,446,529,182 87.06 1,915,901,000 91.58 -469,371,818 - 24.50 

1,631,771,754 82.78     銷貨(售)成本 1,275,444,441 76.77 1,751,634,000 83.73 -476,189,559 - 27.19 

52,341,079 2.66     勞務成本 52,694,157 3.17 63,743,000 3.05 -11,048,843 - 17.33 

    輸儲成本

78,120,962 3.96     其他營業成本 118,390,584 7.13 100,524,000 4.81 17,866,584 17.77

209,062,419 10.61 營業毛利(毛損─) 214,908,445 12.94 176,114,000 8.42 38,794,445 22.03

43,414,123 2.20 營業費用 47,311,269 2.85 73,156,000 3.50 -25,844,731 - 35.33 

    業務費用

43,414,123 2.20     管理費用 47,311,269 2.85 73,156,000 3.50 -25,844,731 - 35.33 

    其他營業費用

165,648,296 8.40 營業利益(損失─) 167,597,176 10.09 102,958,000 4.92 64,639,176 62.78

12,192,514 0.62 營業外收入 17,346,065 1.04 8,706,000 0.42 8,640,065 99.24

6,834,022 0.35     財務收入 6,378,961 0.38 7,572,000 0.36 -1,193,039 - 15.76 

5,358,492 0.27     其他營業外收入 10,967,104 0.66 1,134,000 0.05 9,833,104 867.12

3,118,438 0.16 營業外費用 2,294,200 0.14 8,750,000 0.42 -6,455,800 - 73.78 

    財務費用(成本)

3,118,438 0.16     其他營業外費用 2,294,200 0.14 8,750,000 0.42 -6,455,800 - 73.78 

9,074,076 0.46 營業外利益（損失─) 15,051,865 0.91 -44,000 - 0.00 15,095,865 - 34,308.78 

174,722,372 8.86 稅前淨利(淨損) 182,649,041 10.99 102,914,000 4.92 79,735,041 77.48

35,128,113 1.78 所得稅費用(利益─) 37,015,775 2.23 20,302,000 0.97 16,713,775 82.33

139,594,259 7.08 本期淨利(淨損) 145,633,266 8.77 82,612,000 3.95 63,021,266 76.29

決 算 核 定 數 預 算 數比  較  增  減（－）

備註：新竹肉品市場股份有限公司基金自108 年起適用地方政府營業基金企業會計準則，部分會計科目異動如

下：由「稅前純益(純損)」改為「稅前淨利(淨損)」、「本期純益(純損)」改為「本期淨利(淨損)」。

新竹縣附屬單位決算
　　　　　　　　損 益 綜 計 表 (依收支科目分列)

                        中 華 民 國 109 年 度 單位:新臺幣元

上 年 度 決 算 數

科 目

本 年 度

金 額 %



金 額 % 金 額 % 金 額 %

營業收入 1,661,437,627 100.00 1,606,814,198 100.00 54,623,429 100.00

    銷貨(售)收入 1,409,587,949 84.84 1,408,138,471 87.64 1,449,478 2.65

    勞務收入 42,966,086 2.59 42,966,086 78.66

    售氣收入

    印刷出版廣告收入

    其他營業收入 208,883,592 12.57 198,675,727 12.36 10,207,865 18.69

營業成本 1,446,529,182 87.06 1,392,281,510 86.65 54,247,672 99.31

    銷貨(售)成本 1,275,444,441 76.77 1,274,199,864 79.30 1,244,577 2.28

    勞務成本 52,694,157 3.17 52,694,157 96.47

    輸儲成本

    其他營業成本 118,390,584 7.13 118,081,646 7.35 308,938 0.57

營業毛利(毛損─) 214,908,445 12.94 214,532,688 13.35 375,757 0.69

營業費用 47,311,269 2.85 47,311,269 2.94

    業務費用

    管理費用 47,311,269 2.85 47,311,269 2.94

    其他營業費用

營業利益(損失─) 167,597,176 10.09 167,221,419 10.41 375,757 0.69

營業外收入 17,346,065 1.04 16,196,579 1.01 1,149,486 2.10

    財務收入 6,378,961 0.38 5,330,889 0.33 1,048,072 1.92

    其他營業外收入 10,967,104 0.66 10,865,690 0.68 101,414 0.19

營業外費用 2,294,200 0.14 2,294,200 0.14

    財務費用(成本)

    其他營業外費用 2,294,200 0.14 2,294,200 0.14

營業外利益（損失─) 15,051,865 0.91 13,902,379 0.87 1,149,486 2.10

稅前淨利(淨損) 182,649,041 10.99 181,123,798 11.27 1,525,243 2.79

所得稅費用(利益─) 37,015,775 2.23 36,525,387 2.27 490,388 0.90

本期淨利(淨損) 145,633,266 8.77 144,598,411 9.00 1,034,855 1.89

備註：新竹肉品市場股份有限公司基金自108 年起適用地方政府營業基金企業會計準則，部分會計科目異動

如下：由「稅前純益(純損)」改為「稅前淨利(淨損)」、「本期純益(純損)」改為「本期淨利(淨損)」。

新竹縣附屬單位決算
                   　 損 益 綜 計 表 (依基金別分列)

                                中 華 民 國 109 年 度 單位:新臺幣元

科 目

合 計
新 竹 瓦 斯 股 份

有 限 公 司 基 金

新 竹 肉 品 市 場 股

份 有 限 公 司 基 金



(依收支科目分列)

單位:新臺幣元

金 額 % 金 額 % 金 額 %

業務收入 821,787,000 100.00 1,814,827,695 100.00 993,040,695 120.84

  勞務收入 1,938,000 0.24 47,113,475 2.60 45,175,475 2,331.04

  銷貨收入

  租金及權利金收入 148,111,000 18.02 136,449,461 7.52 -11,661,539 -7.87

  投融資業務收入 497,820,000 60.58 1,517,691,639 83.63 1,019,871,639 204.87

  醫療收入 73,285,000 8.92 75,060,661 4.14 1,775,661 2.42

  其他業務收入 100,633,000 12.25 38,512,459 2.12 -62,120,541 -61.73

業務成本與費用 652,005,000 79.34 690,445,529 38.04 38,440,529 5.90

  勞務成本

  銷貨成本 2,594,000 0.32 55,218 0.00 -2,538,782 -97.87

  投融資業務成本 430,952,000 52.44 472,140,076 26.02 41,188,076 9.56

  醫療成本 71,821,000 8.74 76,524,713 4.22 4,703,713 6.55

  出租資產成本 6,154,000 0.75 4,802,447 0.26 -1,351,553 -21.96

  行銷及業務費用 18,978,000 2.31 26,765,801 1.47 7,787,801 41.04

  管理及總務費用 120,811,000 14.70 109,848,224 6.05 -10,962,776 -9.07

  研究發展及訓練費用 695,000 0.08 309,050 0.02 -385,950 -55.53

  其他業務費用

業務賸餘(短絀─) 169,782,000 20.66 1,124,382,166 61.96 954,600,166 562.25

業務外收入 3,173,212,000 386.14 3,724,823,345 205.24 551,611,345 17.38

  財務收入 107,554,000 13.09 29,779,393 1.64 -77,774,607 -72.31

  其他業務外收入 3,065,658,000 373.05 3,695,043,952 203.60 629,385,952 20.53

業務外費用 1,725,000 0.21 399,447 0.02 -1,325,553 -76.84

  財務費用 1,311,000 0.16 316,084 0.02 -994,916 -75.89

  其他業務外費用 414,000 0.05 83,363 0.00 -330,637 -79.86

業務外賸餘(短絀─) 3,171,487,000 385.93 3,724,423,898 205.22 552,936,898 17.43

本期賸餘(短絀─) 3,341,269,000 406.59 4,848,806,064 267.18 1,507,537,064 45.12

新竹縣附屬單位決算
             作業基金收支餘絀綜計表

                中 華 民 國 109 年 度

科 目

預 算 數 決 算 核 定 數 比 較 增 (+) 減 (-)



(依收支科目分列)

單位:新臺幣元

金 額 % 金 額 % 金 額 %

業務收入 821,787,000 100.00 1,814,827,695 100.00 993,040,695 120.84

  勞務收入 1,938,000 0.24 47,113,475 2.60 45,175,475 2,331.04

  銷貨收入

  租金及權利金收入 148,111,000 18.02 136,449,461 7.52 -11,661,539 -7.87

  投融資業務收入 497,820,000 60.58 1,517,691,639 83.63 1,019,871,639 204.87

  醫療收入 73,285,000 8.92 75,060,661 4.14 1,775,661 2.42

  其他業務收入 100,633,000 12.25 38,512,459 2.12 -62,120,541 -61.73

業務成本與費用 652,005,000 79.34 690,445,529 38.04 38,440,529 5.90

  勞務成本

  銷貨成本 2,594,000 0.32 55,218 0.00 -2,538,782 -97.87

  投融資業務成本 430,952,000 52.44 472,140,076 26.02 41,188,076 9.56

  醫療成本 71,821,000 8.74 76,524,713 4.22 4,703,713 6.55

  出租資產成本 6,154,000 0.75 4,802,447 0.26 -1,351,553 -21.96

  行銷及業務費用 18,978,000 2.31 26,765,801 1.47 7,787,801 41.04

  管理及總務費用 120,811,000 14.70 109,848,224 6.05 -10,962,776 -9.07

  研究發展及訓練費用 695,000 0.08 309,050 0.02 -385,950 -55.53

  其他業務費用

業務賸餘(短絀─) 169,782,000 20.66 1,124,382,166 61.96 954,600,166 562.25

業務外收入 3,173,212,000 386.14 3,724,823,345 205.24 551,611,345 17.38

  財務收入 107,554,000 13.09 29,779,393 1.64 -77,774,607 -72.31

  其他業務外收入 3,065,658,000 373.05 3,695,043,952 203.60 629,385,952 20.53

業務外費用 1,725,000 0.21 399,447 0.02 -1,325,553 -76.84

  財務費用 1,311,000 0.16 316,084 0.02 -994,916 -75.89

  其他業務外費用 414,000 0.05 83,363 0.00 -330,637 -79.86

業務外賸餘(短絀─) 3,171,487,000 385.93 3,724,423,898 205.22 552,936,898 17.43

本期賸餘(短絀─) 3,341,269,000 406.59 4,848,806,064 267.18 1,507,537,064 45.12

新竹縣附屬單位決算
             作業基金收支餘絀綜計表

                中 華 民 國 109 年 度

科 目

預 算 數 決 算 核 定 數 比 較 增 (+) 減 (-)



                                         新竹縣附屬
作業基金收支

   中華民國

金 額 % 金 額 % 金 額 %

業務收入 1,814,827,695 100.00 75,060,661 100.00 1,559,834,294 100.00

  勞務收入 47,113,475 2.60

  銷貨收入

  租金及權利金收入 136,449,461 7.52 42,142,655 2.70

  投融資業務收入 1,517,691,639 83.63 1,517,691,639 97.30

  醫療收入 75,060,661 4.14 75,060,661 100.00

  其他業務收入 38,512,459 2.12

業務成本與費用 690,445,529 38.04 79,223,348 105.55 486,308,707 31.18

  勞務成本

  銷貨成本 55,218 0.00

  投融資業務成本 472,140,076 26.02 472,140,076 30.27

  醫療成本 76,524,713 4.22 76,524,713 101.95

  出租資產成本 4,802,447 0.26

  行銷及業務費用 26,765,801 1.47

  管理及總務費用 109,848,224 6.05 2,389,585 3.18 14,168,631 0.91

  研究發展及訓練費用 309,050 0.02 309,050 0.41

  其他業務費用

業務賸餘(短絀─) 1,124,382,166 61.96 -4,162,687 -5.55 1,073,525,587 68.82

業務外收入 3,724,823,345 205.24 13,052,054 17.39 3,708,628,681 237.76

  財務收入 29,779,393 1.64 37,001 0.05 29,547,765 1.89

  其他業務外收入 3,695,043,952 203.60 13,015,053 17.34 3,679,080,916 235.86

業務外費用 399,447 0.02 83,363 0.11

  財務費用 316,084 0.02

  其他業務外費用 83,363 0.00 83,363 0.11

業務外賸餘（短絀─) 3,724,423,898 205.22 12,968,691 17.28 3,708,628,681 237.76

本期賸餘（短絀─） 4,848,806,064 267.18 8,806,004 11.73 4,782,154,268 306.58

科 目
合 計 新竹縣醫療作業基金

新 竹 縣 實 施

平 均 地 權 基 金



單位決算
餘絀綜計表
109年度

金 額 % 金 額 % 金 額 %

47,116,995 100.00 120,008,963 100.00 12,806,782 100.00

47,113,475 99.99

3,520 0.01 81,496,504 67.91 12,806,782 100.00

38,512,459 32.09

700,931 1.49 117,433,908 97.85 6,778,635 52.93

55,218 0.43

4,802,447 37.50

655,912 1.39 26,109,889 21.76

45,019 0.10 91,324,019 76.10 1,920,970 15.00

46,416,064 98.51 2,575,055 2.15 6,028,147 47.07

28,642 0.06 2,214,355 1.85 899,613 7.02

28,642 0.06 149,637 0.12 16,348 0.13

2,064,718 1.72 883,265 6.90

316,084 0.26

316,084 0.26

28,642 0.06 1,898,271 1.58 899,613 7.02

46,444,706 98.57 4,473,326 3.73 6,927,760 54.09

新 竹 縣 產 業 園 區

開 發 管 理 基 金

新 竹 縣 公 有 收 費

停 車 場 作 業 基 金
新 竹 縣 公 共 造 產 基 金

單位:新臺幣元

  (依基金別分列)



基 金 來 源 基 金 用 途
賸餘

（短絀-）
基 金 來 源 基 金 用 途

新竹縣政府社會處主管

  新竹縣公益彩券盈餘分配基金 266,449,000 586,004,000 -319,555,000 324,922,178 415,548,658

新竹縣政府環境保護局主管

  新竹縣環境污染防制基金 215,608,000 245,978,000 -30,370,000 324,042,257 270,528,151

新竹縣政府農業處主管

  新竹縣政府農業發展基金 22,084,000 26,512,000 -4,428,000 44,495,916 24,114,247

新竹縣政府勞工處主管

  新竹縣身心障礙者就業基金 48,046,000 47,022,000 1,024,000 44,023,622 36,872,919

新竹縣政府教育處主管

  新竹縣地方教育發展基金 11,288,064,000 11,560,515,000 -272,451,000 10,297,292,370 11,161,797,330

合      計 11,840,251,000 12,466,031,000 -625,780,000 11,034,776,343 11,908,861,305

新竹縣附屬
特別收入基金基金來源

中 華 民 國

基 金 別

預 算 數 決 算 核 定 數



單位決算

單位：新臺幣元

賸餘

（短絀-）
基 金 來 源 基 金 用 途

賸餘

（短絀-）

-90,626,480 58,473,178 -170,455,342 228,928,520 667,055,445 576,428,965

53,514,106 108,434,257 24,550,151 83,884,106 446,988,751 500,502,857

20,381,669 22,411,916 -2,397,753 24,809,669 86,248,113 106,629,782

7,150,703 -4,022,378 -10,149,081 6,126,703 632,099,982 639,250,685

-864,504,960 -990,771,630 -398,717,670 -592,053,960 4,268,881,589 3,404,376,629

-874,084,962 -805,474,657 -557,169,695 -248,304,962 6,101,273,880 - 5,227,188,918

解繳公庫 期末基金餘額

、用途及餘絀綜計表
109 年 度

決 算 核 定 數 決 算 核 定 數 與 預 算 數 比 較

期初基金餘額


